
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2021 № 275
п. Чегдомын

б  внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 08.04.2021 № 203
«О проведении учебных сборов по основам военной службы с юношами 10- 
х классов общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского 
муниципального района, студентами Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Чегдомынского горно-технологического техникума» в 2021 году»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 1 ст. 13 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», п. 17 Постановления 
Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441
«Об утверждении Положения О подготовке граждан Российской Федерации 
к военной службе», на основании приказов Минобороны РФ № 847 и 
Министерства образования и науки РФ № 287 от 10.08.2009
«О совершенствовании деятельности по организации обучения граждан РФ 
начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной 
службы», от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции
об организации обучения граждан Российской Федерации начальным 
знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 
образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, 
образовательных учреждениях начального профессионального образования 
и учебных пунктах», с учетом приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12.04.2021 № 162/471 «Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения основного государственного 
экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году», в связи с 
занятостью педагогического персонала в государственной итоговой 
аттестации, по причине совпадения сроков проведения, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 08.04.2021 № 203
.. 0 0 2 5 0 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

«О проведении учебных сборов по основам военной службы с юношами 
10-х классов общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского 
муниципального района, студентами Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Чегдомынского горно-технологического техникума» в 2021 году» (далее- 
постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Провести с 31.05.2021 по 04.06.2021 учебные сборы по основам 

военной службы с обучающимися 10-х классов общеобразовательных 
учреждений Верхнебуреинского муниципального района, студентами 
Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Чегдомынского горно-технологического 
техникума» (далее - КГБПОУ «Чегдомынский горно-технологический 
техникум»), изучающими курс «Основы безопасности жизнедеятельности», 
на базе образовательных организаций МБОУ СОШ №10 им. А.В. Иванова 
п. Чегдомын, МБОУ «Многопрофильный лицей» им. О.В. Кошевого 
п. Чегдомын, МБУ ДО ДЮСШ «Лидер» п. Чегдомын».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. / /

3. Настоящее постановление вступает в/силу со дня его подписания.

Г лава района А.М. Маслов


